[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О принятии к осуществлению части полномочий

муниципальных образований поселений
муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и на основании решений органов местного самоуправления поселений, Совет муниципального района "Княжпогостский" решил:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предоставляемых из бюджетов ГП "Емва", СП "Тракт", СП "Мещура", СП «Серёгово», СП «Иоссер» согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального района "Княжпогостский" заключить с администрациями муниципальных образований поселений соглашения о передаче осуществления части полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» - председатель

Совета района

  И.В.Панченко

Приложение

к решению

Совета МР "Княжпогостский"

от  10.10. 2013 г. N 220
Перечень принимаемых полномочий от

органов местного самоуправления поселений
ГП "Емва", СП "Тракт", СП "Мещура", СП «Серёгово», СП «Иоссер»
	Вопрос местного
   значения поселения
	        Полномочия (в части)

	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми  помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (п.6 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	1. Полномочия в части  разработки и утверждения муниципальных программ по проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда;

2. Полномочия по перечислению денежных средств (субсидии), выделенных на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов,  на основании предоставленных поселениями документов,  в соответствии с законодательством.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от  10.10.2013г.   № 220

Республика Коми, г.Емва